



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01022025-260694
CG-DL-E-01022025-260694

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 66]

नई दिल्ली, शनिवार, फरवरी 1, 2025/माघ 12, 1946

No. 66]

NEW DELHI, SATURDAY, FEBRUARY 1, 2025/MAGHA 12, 1946

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 फरवरी, 2025

सं. 06/2025-सीमा शुल्क

सा.का.नि. 99(अ).—वित्त अधिनियम, 2021 (2021 का 13) की धारा 124 के साथ पठित सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 के 52) की धारा 25 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार, इस बात से संतुष्ट होते हुए की ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्वारा, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 11/2021-सीमा शुल्क, तारीख 1 फरवरी, 2021, जिसे सा.का.नि 69(अ), तारीख 1 फरवरी, 2021 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित किया गया था, में और आगे निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, -

I. तालिका में,-

(i.) क्रम संख्या 9 और संबंधित प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“9क.	2515 11 00, 2515 12	सभी माल	20%
9ख.	2516 11 00, 2516 12 00	सभी माल	20%”;

(ii.) क्रम संख्या 13 और संबंधित प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“13कक.	3406	मोमबत्तियाँ, टेपर और इसी तरह की अन्य चीजें	7.5%
13कख.	3920, 3921	पॉली विनाइल क्लोराइड (पीवीसी) फ्लेक्स फिल्म स्पष्टीकरण- इस प्रविष्टि के प्रयोजनों के लिए, पीवीसी फ्लेक्स फिल्म शब्द में पीवीसी फ्लेक्स बैनर और पीवीसी फ्लेक्स शीट शामिल हैं।	7.5%”;

(iii.) क्रम संख्या 14 और संबंधित प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“14क.	6401, 6402, 6403, 6404 या 6405	सभी माल	18.5%
14ख.	6802 10 00, 6802 21 10, 6802 21 20, 6802 21 90, 6802 91 00 या 6802 92 00	मार्बल स्लैब	20%”;

(iv.) क्रम संख्या 15च और संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
"15च.	7113	i) सोने के फाईडिंग्स; ii) चांदी के फाईडिंग्स; iii) प्लेटिनम के फाईडिंग्स स्पष्टीकरण- इस प्रविष्टि के प्रयोजनों के लिए, सोना, चांदी या प्लैटिनम फिडिंग्स का मतलब है कि हुक, क्लैस्प, क्लैम्प, पिन, कैच, स्कू बैक जैसे एक छोटे घटक जो आभूषण के पूरे को या एक टुकड़े के एक हिस्से को जगह में पकड़ने के लिए उपयोग किया जाता है।	1% 1% 1.4%";

(v.) क्रम संख्या 15छ और संबंधित प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
"16कक.	8541 42 00	उन मालों के सिवाय ऐसे सभी माल जिन पर भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 122(अ) तारीख 1 मार्च, 2005 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 24/2005-सीमा शुल्क, तारीख 1 मार्च, 2005 की क्रम संख्यांक 38क के अधीन बुनियादी सीमा शुल्क से छूट का दावा और अनुज्ञात किया गया था	7.5%
16कख.	8541 43 00	उन मालों के सिवाय ऐसे सभी माल जिन पर भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 122(अ) तारीख 1 मार्च, 2005 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 24/2005-सीमा शुल्क, तारीख 1 मार्च, 2005 की क्रम संख्यांक 38क के अधीन बुनियादी सीमा शुल्क से छूट का दावा और अनुज्ञात किया गया था	20%
16कग.	8541 49 00	उन मालों के सिवाय ऐसे सभी माल जिन पर भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 122(अ) तारीख 1 मार्च, 2005 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 24/2005-सीमा शुल्क, तारीख 1 मार्च, 2005 की क्रम संख्यांक 23 के	20%

		अधीन बुनियादी सीमा शुल्क से छूट का दावा और अनुज्ञात किया गया था	
16कघ.	8702, 8704	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 524 और क्रम संख्यांक 525 के मद (1) के उप-मद (क) और (ख) स्तंभ (3) के अधीन आने वाले माल के सिवाय सभी माल	20%
16कड.	8702, 8704	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 524 और क्रम संख्यांक 525 के मद (1) के उप-मद (ख) स्तंभ (3) के अधीन आने वाले सभी माल	5%
16कच.	8703	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 526 और क्रम संख्यांक 526क के अधीन आने वाले माल के सिवाय सभी माल	67.5%
16कछ.	8703	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 526 और क्रम संख्यांक 526क के मद (2) के उप-मद (क), स्तंभ (3) के अधीन आने वाले सभी माल	40%
16कज.	8711	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 531 और क्रम संख्यांक 531क के अधीन आने वाले माल के सिवाय सभी माल	40%
16कझ.	8712 00 10	सभी माल	15%";

(vi.) क्रम संख्या 16क और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“16ख.	8903	सभी माल	7.5%
16ग.	9028 30 10	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम	7.5%

		संख्यांक 581क के अधीन आने वाले माल के सिवाय सभी माल	
16घ.	9401, 9403, 9404, 9405	सभी माल	5%
16ङ.	9503 00 91	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 591 के अधीन आने वाले सभी माल	7.5%
16च.	9503 00 91	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 591 के अधीन आने वाले माल के सिवाय सभी माल	20%
16छ.	9802 00 00	भारत के राजपत्र में सा.का.नि. 785(अ) तारीख 30, जून 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्या 50/2017 सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017 में सारणी के क्रम संख्यांक 606क के अधीन आने वाले माल के सिवाय सभी माल	70%";

(vii.) क्रम संख्या 17 के सामने, स्तंभ (3) में, आंकड़ों और प्रतीतों "16क" के स्थान पर आंकड़े और प्रतीत "16छ" रखे जाएंगे;

(viii.) क्रम संख्या 17 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
"17क.	कोई अध्याय	क्रम संख्यांक 9क, 9ख, 13कक, 13कख, 14क, 14ख, 15च, 16कक, 16कख, 16कग, 16कघ, 16कड, 16कच, 16कछ, 16कज, 16कझ, 16ख, 16ग, 16घ, 16ङ, 16च या 16छ के अधीन आयातित सभी ऐसे माल जिन पर बुनियादी सीमा शुल्क से छूट के लिए दावा किया गया है और भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित निम्नलिखित अधिसूचना के अधीन अनुज्ञात किया गया है :- (i.) सा.का.नि. 157(अ), तारीख 16 मार्च, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 28/1995-सीमा शुल्क, तारीख 16 मार्च, 1995;	शून्य";

		<p>(ii.) सा.का.नि. 656(अ), तारीख 05 नवंबर, 1998 द्वारा अधिसूचना सं. 85/1998-सीमा शुल्क, तारीख 05 नवंबर, 1998;</p> <p>(iii.) सा.का.नि. 11(अ), तारीख 08 जनवरी, 1999 द्वारा अधिसूचना सं. 4/1999-सीमा शुल्क, तारीख 08 जनवरी, 1999;</p> <p>(iv.) सा.का.नि. 394(अ), तारीख 13 मई, 2003 द्वारा अधिसूचना सं. 76/2003-सीमा शुल्क, तारीख 13 मई, 2003;</p> <p>(v.) सा.का.नि. 560(अ), तारीख 31 अगस्त, 2004 द्वारा अधिसूचना सं. 85/2004-सीमा शुल्क, तारीख 31 अगस्त, 2004;</p> <p>(vi.) सा.का.नि. 498(अ), तारीख 22 जुलाई, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 73/2005-सीमा शुल्क, तारीख 22 जुलाई, 2005;</p> <p>(vii.) सा.का.नि. 500(अ), तारीख 22 जुलाई, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 75/2005-सीमा शुल्क, तारीख 22 जुलाई, 2005;</p> <p>(viii.) सा.का.नि. 944(अ), तारीख 31 दिसंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 151/2009-सीमा शुल्क, तारीख 31 दिसंबर, 2009;</p> <p>(ix.) सा.का.नि. 953(अ), तारीख 31 दिसंबर, 2012 द्वारा अधिसूचना सं. 68/2012-सीमा शुल्क, तारीख 31 दिसंबर, 2012;</p> <p>(x.) सा.का.नि. 241(अ), तारीख 31 मार्च, 2021 द्वारा अधिसूचना सं. 25/2021-सीमा शुल्क, तारीख 31 मार्च, 2021;</p> <p>(xi.) सा.का.नि. 904(अ), तारीख 26 दिसंबर, 2022 द्वारा अधिसूचना सं. 62/2022-सीमा शुल्क, तारीख 26 दिसंबर, 2022;</p>	
--	--	--	--

II. उपाबंध में, क्रम संख्या 11 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अन्तःस्थापित की जाएंगी, अर्थात् :-

(1)	(2)
"12.	अधिसूचना सं. 33/1935-सीमा शुल्क, तारीख 22 जून, 1935
13.	सा.का.नि. 1476(अ), तारीख 24 सितंबर, 1966 द्वारा अधिसूचना सं. 174/1966-सीमा शुल्क, तारीख 24 सितंबर, 1966
14.	सा.का.नि. 1246(अ), तारीख 29 अगस्त, 1970 द्वारा अधिसूचना सं. 80/1970-सीमा शुल्क, तारीख 29 अगस्त, 1970
15.	सा.का.नि. 1334(अ), तारीख 11 सितंबर, 1971 द्वारा अधिसूचना सं. 84/1971-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 1971
16.	सा.का.नि. 503(अ), तारीख 25 मई, 1974 द्वारा अधिसूचना सं. 46/1974-सीमा शुल्क, तारीख 25 मई, 1974
17.	सा.का.नि. 665(अ), तारीख 02 अगस्त, 1976 द्वारा अधिसूचना सं. 296/1976-सीमा शुल्क, तारीख 02 अगस्त, 1976
18.	सा.का.नि. 661(अ), तारीख 04 नवंबर, 1982 द्वारा अधिसूचना सं. 241/1982-सीमा शुल्क, तारीख 04 नवंबर, 1982
19.	सा.का.नि. 912(अ), तारीख 23 दिसंबर, 1983 द्वारा अधिसूचना सं. 326/1983-सीमा शुल्क, तारीख 23 दिसंबर, 1983
20.	सा.का.नि. 702(अ), तारीख 17 जुलाई, 1989 द्वारा अधिसूचना सं. 207/1989-सीमा शुल्क, तारीख 17 जुलाई, 1989
21.	सा.का.नि. 405(अ), तारीख 28 मार्च, 1990 द्वारा अधिसूचना सं. 157/1990-सीमा शुल्क, तारीख 28 मार्च, 1990
22.	सा.का.नि. 423(अ), तारीख 20 अप्रैल, 1992 द्वारा अधिसूचना सं. 160/1992-सीमा शुल्क, तारीख 20 अप्रैल, 1992
23.	सा.का.नि. 536(अ), तारीख 19 मई, 1992 द्वारा अधिसूचना सं. 203/1992-सीमा शुल्क, तारीख 19 मई, 1992
24.	सा.का.नि. 537(अ), तारीख 19 मई, 1992 द्वारा अधिसूचना सं. 204/1992-सीमा शुल्क, तारीख 19 मई, 1992
25.	सा.का.नि. 900(अ), तारीख 30 नवंबर, 1992 द्वारा अधिसूचना सं. 299/1992-सीमा शुल्क, तारीख 30 नवंबर, 1992

26.	सा.का.नि. 946(अ), तारीख 28 दिसंबर, 1992 द्वारा अधिसूचना सं. 307/1992-सीमा शुल्क, तारीख 28 दिसंबर, 1992
27.	सा.का.नि. 284(अ), तारीख 16 मार्च, 1993 द्वारा अधिसूचना सं. 101/1993-सीमा शुल्क, तारीख 16 मार्च, 1993
28.	सा.का.नि. 287(अ), तारीख 16 मार्च, 1993 द्वारा अधिसूचना सं. 104/1993-सीमा शुल्क, तारीख 16 मार्च, 1993
29.	सा.का.नि. 417(अ), तारीख 14 मई, 1993 द्वारा अधिसूचना सं. 122/1993-सीमा शुल्क, तारीख 14 मई, 1993
30.	सा.का.नि. 554(अ), तारीख 13 अगस्त, 1993 द्वारा अधिसूचना सं. 153/1993-सीमा शुल्क, तारीख 13 अगस्त, 1993
31.	सा.का.नि. 28(अ), तारीख 18 जनवरी, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 05/1994-सीमा शुल्क, तारीख 18 जनवरी, 1994
32.	सा.का.नि. 319(अ), तारीख 16 मार्च, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 104/1994-सीमा शुल्क, तारीख 16 मार्च, 1994
33.	सा.का.नि. 506(अ), तारीख 10 जून, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 128/1994-सीमा शुल्क, तारीख 10 जून, 1994
34.	सा.का.नि. 525(अ), तारीख 22 जून, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 134/1994-सीमा शुल्क, तारीख 22 जून, 1994
35.	सा.का.नि. 575(अ), तारीख 13 जुलाई, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 146/1994-सीमा शुल्क, तारीख 13 जुलाई, 1994
36.	सा.का.नि. 576(अ), तारीख 13 जुलाई, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 147/1994-सीमा शुल्क, तारीख 13 जुलाई, 1994
37.	सा.का.नि. 581(अ), तारीख 13 जुलाई, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 152/1994-सीमा शुल्क, तारीख 13 जुलाई, 1994
38.	सा.का.नि. 582(अ), तारीख 13 जुलाई, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 153/1994-सीमा शुल्क, तारीख 13 जुलाई, 1994
39.	सा.का.नि. 583(अ), तारीख 13 जुलाई, 1994 द्वारा अधिसूचना सं. 154/1994-सीमा शुल्क, तारीख 13 जुलाई, 1994
40.	सा.का.नि. 308(अ), तारीख 31 मार्च, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 79/1995-सीमा शुल्क, तारीख 31 मार्च, 1995
41.	सा.का.नि. 309(अ), तारीख 31 मार्च, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 80/1995-सीमा शुल्क, तारीख 31 मार्च, 1995

42.	सा.का.नि. 458(अ), तारीख 30 मई, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 104/1995-सीमा शुल्क, तारीख 30 मई, 1995
43.	सा.का.नि. 475(अ), तारीख 02 जून, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 106/1995-सीमा शुल्क, तारीख 02 जून, 1995
44.	सा.का.नि. 476(अ), तारीख 02 जून, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 107/1995-सीमा शुल्क, तारीख 02 जून, 1995
45.	सा.का.नि. 480(अ), तारीख 05 जून, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 110/1995-सीमा शुल्क, तारीख 05 जून, 1995
46.	सा.का.नि. 481(अ), तारीख 05 जून, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 111/1995-सीमा शुल्क, तारीख 05 जून, 1995
47.	सा.का.नि. 598(अ), तारीख 28 अगस्त, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 130/1995-सीमा शुल्क, तारीख 28 अगस्त, 1995
48.	सा.का.नि. 657(अ), तारीख 19 सितंबर, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 148/1995-सीमा शुल्क, तारीख 19 सितंबर, 1995
49.	सा.का.नि. 658(अ), तारीख 19 सितंबर, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 149/95-सीमा शुल्क, तारीख 19 सितंबर, 1995
50.	सा.का.नि. 744(अ), तारीख 14 नवंबर, 1995 द्वारा अधिसूचना सं. 158/1995-सीमा शुल्क, तारीख 14 नवंबर, 1995
51.	सा.का.नि. 291(अ), तारीख 23 जुलाई, 1996 द्वारा अधिसूचना सं. 39/1996-सीमा शुल्क, तारीख 23 जुलाई, 1996
52.	सा.का.नि. 295(अ), तारीख 23 जुलाई, 1996 द्वारा अधिसूचना सं. 43/1996-सीमा शुल्क, तारीख 23 जुलाई, 1996
53.	सा.का.नि. 302(अ), तारीख 23 जुलाई, 1996 द्वारा अधिसूचना सं. 50/1996-सीमा शुल्क, तारीख 23 जुलाई, 1996
54.	सा.का.नि. 303(अ), तारीख 23 जुलाई, 1996 द्वारा अधिसूचना सं. 51/1996-सीमा शुल्क, तारीख 23 जुलाई, 1996
55.	सा.का.नि. 184(अ), तारीख 01 अप्रैल, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 28/1997-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 1997
56.	सा.का.नि. 185(अ), तारीख 01 अप्रैल, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 29/97-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 1997
57.	सा.का.नि. 186(अ), तारीख 01 अप्रैल, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 30/97-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 1997

58.	सा.का.नि. 187(अ), तारीख 01 अप्रैल, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 31/97-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 1997
59.	सा.का.नि. 188(अ), तारीख 01 अप्रैल, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 32/1997-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 1997
60.	सा.का.नि. 197(अ), तारीख 07 अप्रैल, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 34/97-सीमा शुल्क, तारीख 07 अप्रैल, 1997
61.	सा.का.नि. 216(अ), तारीख 11 अप्रैल, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 36/97-सीमा शुल्क, तारीख 11 अप्रैल, 1997
62.	सा.का.नि. 645(अ), तारीख 11 नवंबर, 1997 द्वारा अधिसूचना सं. 84/1997-सीमा शुल्क, तारीख 11 नवंबर, 1997
63.	सा.का.नि. 290(अ), तारीख 02 जून, 1998 द्वारा अधिसूचना सं. 25/1998-सीमा शुल्क, तारीख 02 जून, 1998
64.	सा.का.नि. 623(अ), तारीख 16 अक्टूबर, 1998 द्वारा अधिसूचना सं. 77/1998-सीमा शुल्क, तारीख 16 अक्टूबर, 1998
65.	सा.का.नि. 161(अ), तारीख 28 फरवरी, 1999 द्वारा अधिसूचना सं. 25/1999-सीमा शुल्क, तारीख 28 फरवरी, 1999
66.	सा.का.नि. 289(अ), तारीख 28 अप्रैल, 1999 द्वारा अधिसूचना सं. 41/1999-सीमा शुल्क, तारीख 28 अप्रैल, 1999
67.	सा.का.नि. 290(अ), तारीख 28 अप्रैल, 1999 द्वारा अधिसूचना सं. 42/1999-सीमा शुल्क, तारीख 28 अप्रैल, 1999
68.	सा.का.नि. 299(अ), तारीख 29 अप्रैल, 1999 द्वारा अधिसूचना सं. 48/1999-सीमा शुल्क, तारीख 29 अप्रैल, 1999
69.	सा.का.नि. 349(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2000 द्वारा अधिसूचना सं. 48/2000-सीमा शुल्क, तारीख 25 अप्रैल, 2000
70.	सा.का.नि. 365(अ), तारीख 27 अप्रैल, 2000 द्वारा अधिसूचना सं. 49/2000-सीमा शुल्क, तारीख 27 अप्रैल, 2000
71.	सा.का.नि. 366(अ), तारीख 27 अप्रैल, 2000 द्वारा अधिसूचना सं. 50/2000-सीमा शुल्क, तारीख 27 अप्रैल, 2000
72.	सा.का.नि. 367(अ), तारीख 27 अप्रैल, 2000 द्वारा अधिसूचना सं. 51/2000-सीमा शुल्क, तारीख 27 अप्रैल, 2000
73.	सा.का.नि. 399(अ), तारीख 5 मई, 2000 द्वारा अधिसूचना सं. 56/2000-सीमा शुल्क, तारीख 5 मई, 2000

74.	सा.का.नि. 413(अ), तारीख 8 मई, 2000 द्वारा अधिसूचना सं. 57/2000-सीमा शुल्क, तारीख 8 मई, 2000
75.	सा.का.नि. 122(अ), तारीख 01 मार्च, 2002 द्वारा अधिसूचना सं. 25/2002-सीमा शुल्क, तारीख 01 मार्च, 2002
76.	सा.का.नि. 292(अ), तारीख 19 अप्रैल, 2002 द्वारा अधिसूचना सं. 43/2002-सीमा शुल्क, तारीख 19 अप्रैल, 2002
77.	सा.का.नि. 293(अ), तारीख 19 अप्रैल, 2002 द्वारा अधिसूचना सं. 44/2002-सीमा शुल्क, तारीख 19 अप्रैल, 2002
78.	सा.का.नि. 298(अ), तारीख 22 अप्रैल, 2002 द्वारा अधिसूचना सं. 45/2002-सीमा शुल्क, तारीख 22 अप्रैल, 2002
79.	सा.का.नि. 299(अ), तारीख 22 अप्रैल, 2002 द्वारा अधिसूचना सं. 46/2002-सीमा शुल्क, तारीख 22 अप्रैल, 2002
80.	सा.का.नि. 300(अ), तारीख 22 अप्रैल, 2002 द्वारा अधिसूचना सं. 47/2002-सीमा शुल्क, तारीख 22 अप्रैल, 2002
81.	सा.का.नि. 416(अ), तारीख 07 जून, 2002 द्वारा अधिसूचना सं. 60/2002-सीमा शुल्क, तारीख 07 जून, 2002
82.	सा.का.नि. 274(अ), तारीख 31 मार्च, 2003 द्वारा अधिसूचना सं. 52/2003-सीमा शुल्क, तारीख 31 मार्च, 2003
83.	सा.का.नि. 277(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2003 द्वारा अधिसूचना सं. 53/2003-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2003
84.	सा.का.नि. 278(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2003 द्वारा अधिसूचना सं. 54/2003-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2003
85.	सा.का.नि. 279(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2003 द्वारा अधिसूचना सं. 55/2003-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2003
86.	सा.का.नि. 280(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2003 द्वारा अधिसूचना सं. 56/2003-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2003
87.	सा.का.नि. 623(अ), तारीख 01 अगस्त, 2003 द्वारा अधिसूचना सं. 121/2003-सीमा शुल्क, तारीख 01 अगस्त, 2003
88.	सा.का.नि. 603(अ), तारीख 10 सितंबर, 2004 द्वारा अधिसूचना सं. 90/2004-सीमा शुल्क, तारीख 10 सितंबर, 2004
89.	सा.का.नि. 604(अ), तारीख 10 सितंबर, 2004 द्वारा अधिसूचना सं. 91/2004-सीमा शुल्क, तारीख 10 सितंबर, 2004

90.	सा.का.नि. 605(अ), तारीख 10 सितंबर, 2004 द्वारा अधिसूचना सं. 92/2004-सीमा शुल्क, तारीख 10 सितंबर, 2004
91.	सा.का.नि. 606(अ), तारीख 10 सितंबर, 2004 द्वारा अधिसूचना सं. 93/2004-सीमा शुल्क, तारीख 10 सितंबर, 2004
92.	सा.का.नि. 607(अ), तारीख 10 सितंबर, 2004 द्वारा अधिसूचना सं. 94/2004-सीमा शुल्क, तारीख 10 सितंबर, 2004
93.	सा.का.नि. 620(अ), तारीख 17 सितंबर, 2004 द्वारा अधिसूचना सं. 97/2004-सीमा शुल्क, तारीख 17 सितंबर, 2004
94.	सा.का.नि. 122(अ), तारीख 01 मार्च, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 24/2005-सीमा शुल्क, तारीख 01 मार्च, 2005
95.	सा.का.नि. 123(अ), तारीख 01 मार्च, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 25/2005-सीमा शुल्क, तारीख 01 मार्च, 2005
96.	सा.का.नि. 222(अ), तारीख 08 अप्रैल, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 32/2005-सीमा शुल्क, तारीख 08 अप्रैल, 2005
97.	सा.का.नि. 282(अ), तारीख 09 मई, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 41/2005-सीमा शुल्क, तारीख 09 मई, 2005
98.	सा.का.नि. 569(अ), तारीख 08 सितंबर, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 81/2005-सीमा शुल्क, तारीख 08 सितंबर, 2005
99.	सा.का.नि. 324(अ), तारीख 04 अक्टूबर, 2005 द्वारा अधिसूचना सं. 89/2005-सीमा शुल्क, तारीख 04 अक्टूबर, 2005
100.	सा.का.नि. 260(अ), तारीख 01 मई, 2006 द्वारा अधिसूचना सं. 40/2006-सीमा शुल्क, तारीख 01 मई, 2006
101.	सा.का.नि. 408(अ), तारीख 10 जुलाई, 2006 द्वारा अधिसूचना सं. 73/2006-सीमा शुल्क, तारीख 10 जुलाई, 2006
102.	सा.का.नि. 528(अ), तारीख 01 सितंबर, 2006 द्वारा अधिसूचना सं. 90/2006-सीमा शुल्क, तारीख 01 सितंबर, 2006
103.	सा.का.नि. 529(अ), तारीख 01 सितंबर, 2006 द्वारा अधिसूचना सं. 91/2006-सीमा शुल्क, तारीख 01 सितंबर, 2006
104.	सा.का.नि. 302(अ), तारीख 23 अप्रैल, 2008 द्वारा अधिसूचना सं. 53/2008-सीमा शुल्क, तारीख 23 अप्रैल, 2008
105.	सा.का.नि. 349(अ), तारीख 09 मई, 2008 द्वारा अधिसूचना सं. 64/2008-सीमा शुल्क, तारीख 09 मई, 2008

106.	सा.का.नि. 878(अ), तारीख 24 दिसंबर, 2008 द्वारा अधिसूचना सं. 136/2008-सीमा शुल्क, तारीख 24 दिसंबर, 2008
107.	सा.का.नि. 103(अ), तारीख 19 फरवरी, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 14/2009-सीमा शुल्क, तारीख 19 फरवरी, 2009
108.	सा.का.नि. 644(अ), तारीख 07 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 90/2009-सीमा शुल्क, तारीख 07 सितंबर, 2009
109.	सा.का.नि. 657(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 91/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
110.	सा.का.नि. 658(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 92/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
111.	सा.का.नि. 659(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 93/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
112.	सा.का.नि. 660(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 94/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
113.	सा.का.नि. 661(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 95/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
114.	सा.का.नि. 662(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 96/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
115.	सा.का.नि. 663(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 97/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
116.	सा.का.नि. 664(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 98/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
117.	सा.का.नि. 665(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 99/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
118.	सा.का.नि. 666(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 100/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
119.	सा.का.नि. 667(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 101/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
120.	सा.का.नि. 668(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 102/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
121.	सा.का.नि. 669(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 103/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009

122.	सा.का.नि. 670(अ), तारीख 11 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 104/2009-सीमा शुल्क, तारीख 11 सितंबर, 2009
123.	सा.का.नि. 710(अ), तारीख 29 सितंबर, 2009 द्वारा अधिसूचना सं. 112/2009-सीमा शुल्क, तारीख 29 सितंबर, 2009
124.	सा.का.नि. 1008(अ), तारीख 23 दिसंबर, 2010 द्वारा अधिसूचना सं. 130/2010-सीमा शुल्क, तारीख 23 दिसंबर, 2010
125.	सा.का.नि. 152(अ), तारीख 01 मार्च, 2011 द्वारा अधिसूचना सं. 26/2011-सीमा शुल्क, तारीख 01 मार्च, 2011
126.	सा.का.नि. 129(अ), तारीख 09 मार्च, 2012 द्वारा अधिसूचना सं. 09/2012-सीमा शुल्क, तारीख 09 मार्च, 2012
127.	सा.का.नि. 99(अ), तारीख 18 फरवरी, 2013 द्वारा अधिसूचना सं. 05/2013-सीमा शुल्क, तारीख 18 फरवरी, 2013
128.	सा.का.नि. 100(अ), तारीख 18 फरवरी, 2013 द्वारा अधिसूचना सं. 06/2013-सीमा शुल्क, तारीख 18 फरवरी, 2013
129.	सा.का.नि. 248(अ), तारीख 18 अप्रैल, 2013 द्वारा अधिसूचना सं. 22/2013-सीमा शुल्क, तारीख 18 अप्रैल, 2013
130.	सा.का.नि. 249(अ), तारीख 18 अप्रैल, 2013 द्वारा अधिसूचना सं. 23/2013-सीमा शुल्क, तारीख 18 अप्रैल, 2013
131.	सा.का.नि. 28(अ), तारीख 17 जनवरी, 2014 द्वारा अधिसूचना सं. 01/2014-सीमा शुल्क, तारीख 17 जनवरी, 2014
132.	सा.का.नि. 335(अ), तारीख 12 मई, 2014 द्वारा अधिसूचना सं. 10/2014-सीमा शुल्क, तारीख 12 मई, 2014
133.	सा.का.नि. 252(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 16/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
134.	सा.का.नि. 253(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 17/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
135.	सा.का.नि. 254(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 18/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
136.	सा.का.नि. 255(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 19/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
137.	सा.का.नि. 256(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 20/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015

138.	सा.का.नि. 257(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 21/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
139.	सा.का.नि. 258(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 22/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
140.	सा.का.नि. 269(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 24/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
141.	सा.का.नि. 270(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 25/2015-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2015
142.	सा.का.नि. 568(अ), तारीख 21 जुलाई, 2015 द्वारा अधिसूचना सं. 40/2015-सीमा शुल्क, तारीख 21 जुलाई, 2015
143.	सा.का.नि. 147(अ), तारीख 05 फरवरी, 2016 द्वारा अधिसूचना सं. 08/2016-सीमा शुल्क, तारीख 05 फरवरी, 2016
144.	सा.का.नि. 795(अ), तारीख 13 अगस्त, 2016 द्वारा अधिसूचना सं. 45/2016-सीमा शुल्क, तारीख 13 अगस्त, 2016
145.	सा.का.नि. 89(अ), तारीख 02 फरवरी, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 05/2017-सीमा शुल्क, तारीख 02 फरवरी, 2017
146.	सा.का.नि. 394(अ), तारीख 20 अप्रैल, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 16/2017-सीमा शुल्क, तारीख 20 अप्रैल, 2017
147.	सा.का.नि. 400(अ), तारीख 21 अप्रैल, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 17/2017-सीमा शुल्क, तारीख 21 अप्रैल, 2017
148.	सा.का.नि. 764(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 29/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
149.	सा.का.नि. 765(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 30/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
150.	सा.का.नि. 766(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 31/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
151.	सा.का.नि. 767(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 32/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
152.	सा.का.नि. 768(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 33/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
153.	सा.का.नि. 770(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 35/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017

154.	सा.का.नि. 771(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 36/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
155.	सा.का.नि. 772(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 37/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
156.	सा.का.नि. 773(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 38/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
157.	सा.का.नि. 776(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 41/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
158.	सा.का.नि. 780(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 45/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
159.	सा.का.नि. 781(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 46/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
160.	सा.का.नि. 782(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 47/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
161.	सा.का.नि. 787(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 52/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
162.	सा.का.नि. 798(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 57/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017
163.	सा.का.नि. 1404(अ), तारीख 14 नवंबर, 2017 द्वारा अधिसूचना सं. 86/2017-सीमा शुल्क, तारीख 14 नवंबर, 2017
164.	सा.का.नि. 42(अ), तारीख 18 जनवरी, 2018 द्वारा अधिसूचना सं. 04/2018-सीमा शुल्क, तारीख 18 जनवरी, 2018
165.	सा.का.नि. 476(अ), तारीख 06 जुलाई, 2019 द्वारा अधिसूचना सं. 19/2019-सीमा शुल्क, तारीख 06 जुलाई, 2019
166.	सा.का.नि. 119(अ), तारीख 14 फरवरी, 2020 द्वारा अधिसूचना सं. 13/2020-सीमा शुल्क, तारीख 14 फरवरी, 2020
167.	सा.का.नि. 657(अ), तारीख 21 अक्टूबर, 2020 द्वारा अधिसूचना सं. 38/2020-सीमा शुल्क, तारीख 21 अक्टूबर, 2020
168.	सा.का.नि. 85(अ), तारीख 01 फरवरी, 2022 द्वारा अधिसूचना सं. 11/2022-सीमा शुल्क, तारीख 01 फरवरी, 2022
169.	सा.का.नि. 86(अ), तारीख 01 फरवरी, 2022 द्वारा अधिसूचना सं. 12/2022-सीमा शुल्क, तारीख 01 फरवरी, 2022

170.	सा.का.नि. 87(अ), तारीख 01 फरवरी, 2022 द्वारा अधिसूचना सं. 13/2022-सीमा शुल्क, तारीख 01 फरवरी, 2022
171.	सा.का.नि. 822(अ), तारीख 17 नवंबर, 2022 द्वारा अधिसूचना सं. 57/2022-सीमा शुल्क, तारीख 17 नवंबर, 2022
172.	सा.का.नि. 254(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2023 द्वारा अधिसूचना सं. 21/2023-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2023
173.	सा.का.नि. 255(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2023 द्वारा अधिसूचना सं. 22/2023-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2023
174.	सा.का.नि. 256(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2023 द्वारा अधिसूचना सं. 23/2023-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2023
175.	सा.का.नि. 257(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2023 द्वारा अधिसूचना सं. 24/2023-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2023
176.	सा.का.नि. 258(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2023 द्वारा अधिसूचना सं. 25/2023-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2023
177.	सा.का.नि. 259(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2023 द्वारा अधिसूचना सं. 26/2023-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2023
178.	सा.का.नि. 260(अ), तारीख 01 अप्रैल, 2023 द्वारा अधिसूचना सं. 27/2023-सीमा शुल्क, तारीख 01 अप्रैल, 2023" ।

2. यह अधिसूचना 2 फरवरी, 2025 को प्रवृत्त होगी ।

[फा. सं. 334/03/2025-टीआरयू]

अम्रीता टाइटस, उप सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना सं. 11/2021-सीमा शुल्क, तारीख 1 फरवरी, 2021, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में संख्यांक सा.का.नि. 69(अ), तारीख 1 फरवरी, 2021 द्वारा प्रकाशित की गई थी और भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्यांक सा.का.नि. सं.116(अ), तारीख 19 फरवरी, 2024 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना संख्यांक 11/2024-सीमा शुल्क, तारीख 19 फरवरी, 2024 द्वारा अंतिम बार संशोधित की गई थी ।

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st February, 2025

No. 06/2025-Customs

G.S.R. 99(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), read with section 124 of the Finance Act, 2021 (13 of 2021), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue) No. 11/2021 –Customs, dated the 1st February, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 69(E), dated the 1st February, 2021, namely:-

In the said notification, -

I. in the Table, -

- i. after Sl. No. 9 and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be inserted, namely:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“9A.	2515 11 00, 2515 12	All goods	20%
9B.	2516 11 00, 2516 12 00	All goods	20%”;

- ii. after Sl. No. 13, and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be inserted, namely:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“13AA.	3406	Candles, tapers and the like	7.5%
13AB.	3920, 3921	Poly vinyl chloride (PVC) Flex Films	7.5%”;
		<i>Explanation.</i> – For the purposes of this entry, the term PVC Flex Films includes PVC flex banner and PVC flex sheets.	

- iii. after Sl. No. 14, and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be inserted, namely:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“14A.	6401, 6402, 6403, 6404 or 6405	All goods	18.5%
14B.	6802 10 00, 6802 21 10, 6802 21 20, 6802 21 90, 6802 91 00 or 6802 92 00	Marble slab	20%”;

- iv. for Sl. No 15F and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be substituted, namely: -

(1)	(2)	(3)	(4)
“15F.	7113	i) Gold findings;	1%
		ii) Silver findings;	1%
		iii) Platinum findings.	1.4%”;

		Explanation. - For the purposes of this entry, gold, silver or platinum findings mean a small component such as hook, clasp, clamp, pin, catch, screw back used to hold the whole or a part of a piece of jewellery in place.	
--	--	--	--

- v. after Sl. No 15G and the entries relating thereto, the following Sl. Nos. and entries shall be inserted, namely: -

(1)	(2)	(3)	(4)
“16AA.	8541 42 00	All goods other than goods on which exemption from basic customs duty is claimed and allowed under S. No. 38A of the notification No. 24/2005-Customs, dated the 1 st March, 2005, published in the Gazette of India <i>vide</i> number G.S.R. 122(E), dated the 1 st March, 2005	7.5%
16AB.	8541 43 00	All goods other than goods on which exemption from basic customs duty is claimed and allowed under S. No. 38A of the notification No. 24/2005-Customs, dated the 1 st March, 2005, published in the Gazette of India <i>vide</i> number G.S.R. 122(E), dated the 1 st March, 2005	20%
16AC.	8541 49 00	All goods other than goods on which exemption from basic customs duty is claimed and allowed under S. No. 23 of the notification No. 24/2005-Customs, dated the 1 st March, 2005, published in the Gazette of India <i>vide</i> number G.S.R. 122(E), dated the 1 st March, 2005	20%
16AD.	8702, 8704	All goods other than goods covered under column (3), sub-items (a) and (b) of item (1) of S. Nos. 524 and 525 of the Table in notification No. 50/2017-Customs dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India <i>vide</i> number GSR 785(E) dated the 30 th June, 2017	20%
16AE.	8702, 8704	All goods covered under column (3), sub-item (b) of item (1) of S. Nos. 524 and 525 of the Table in notification No. 50/2017-Customs dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India <i>vide</i> number GSR 785(E) dated the 30 th June, 2017	5%
16AF.	8703	All goods other than goods covered under S. Nos. 526 and 526A of the Table in notification No. 50/2017-Customs dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India <i>vide</i> number GSR 785(E) dated the 30 th June, 2017	67.5%
16AG.	8703	All goods covered under column (3), sub-item (a) of item (2) of S. Nos. 526 and 526A of the Table in notification No. 50/2017-Customs dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India <i>vide</i> number GSR 785(E) dated the 30 th June, 2017	40%
16AH.	8711	All goods other than goods covered under S. Nos. 531 and 531A of the Table in notification No. 50/2017-Customs dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India <i>vide</i> number GSR 785(E) dated the 30 th June, 2017	40%
16AI.	8712 00 10	All goods	15%”;

- vi. after Sl. No 16A and the entries relating thereto, the following Sl. Nos. and entries shall be inserted, namely: -

(1)	(2)	(3)	(4)
“16B.	8903	All goods	7.5%
16C.	9028 30 10	All goods other than goods covered under S. No. 581A of the Notification No. 50/2017-Customs, dated the 30 th June, 2017, published in the Gazette of India <i>vide</i> number G.S.R. 785(E), dated the 30 th June, 2017	7.5%

16D.	9401, 9403, 9404, 9405	All goods	5%
16E.	9503 00 91	All goods covered under S. No. 591 of the Table in notification No. 50/2017-Customs dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India <i>vide</i> number GSR 785(E) dated the 30 th June, 2017	7.5%
16F.	9503 00 91	All goods other than goods covered under S. No. 591 of the Table in notification No. 50/2017-Customs dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India <i>vide</i> number GSR 785(E) dated the 30 th June, 2017	20%
16G.	9802 00 00	All goods other than goods covered under S. No. 606 A of the Notification No. 50/2017-Customs, dated the 30 th June, 2017, published in the Gazette of India <i>vide</i> number G.S.R. 785(E), dated the 30 th June, 2017	70%”;

vii. against Sl. No. 17, in column (3), for the figures and letter “16A”, the figures and letter “16G” shall be substituted.

viii. after Sl. No. 17 and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be inserted, namely:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“17A.	Any Chapter	<p>All goods imported under Sl. Nos. 9A, 9B, 13AA, 13AB, 14A, 14B, 15F, 16AA, 16AB, 16AC, 16AD, 16AE, 16AF, 16AG, 16AH, 16AI, 16B, 16C, 16D, 16E, 16F or 16G, on which exemption from basic customs duty is claimed and allowed under the following notifications published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), below:-</p> <ol style="list-style-type: none"> i. notification No. 28/1995-customs, dated the 16th March, 1995 <i>vide</i> number G.S.R. 157(E), dated the 16th March, 1995; ii. notification No. 85/1998-Customs, dated the 05th November, 1998 <i>vide</i> number G.S.R. 656(E), dated the 05th November, 1998; iii. notification No. 4/1999 -Customs, dated the 08th January, 1999 <i>vide</i> number G.S.R. 11(E), dated the 08th January, 1999; iv. notification No. 76/2003-Customs, dated the 13th May, 2003 <i>vide</i> number G.S.R. 394(E), dated the 13th May, 2003; v. notification No. 85/2004-Customs, dated 31st August, 2004 <i>vide</i> number G.S.R. 560(E), dated the 31st August, 2004; vi. notification No. 73/2005-Customs, dated the 22nd July, 2005 <i>vide</i> number G.S.R. 498(E), dated the 22nd July, 2005; vii. notification No. 75/2005-Customs, dated the 22nd July, 2005 <i>vide</i> number G.S.R. 500(E), dated the 22nd July, 2005; viii. notification No. 151/2009-Customs, dated the 31st December, 2009 <i>vide</i> number G.S.R. 944(E), dated the 31st December, 2009; ix. notification No. 68/2012-Customs, dated the 31st December, 2012 <i>vide</i> number G.S.R. 953(E), dated the 31st December, 2012; x. notification No. 25/2021-Customs, dated the 31st March, 2021 <i>vide</i> number G.S.R. 241(E), dated the 31st March, 2021; xi. notification No. 62/2022-Customs, dated the 26th December, 2022 <i>vide</i> number G.S.R. 904(E), dated the 26th December, 2022; 	Nil”;

II. in the Annexure, after S. No. 11 and the entries relating thereto, the following S. Nos. and entries shall be inserted, namely:-

(1)	(2)
“12.	Notification No. 33/1935-Customs, dated the 22nd June, 1935
13.	Notification No. 174/1966-Customs, dated the 24th September, 1966 <i>vide</i> number G.S.R.1476(E), dated the 24th 1966
14.	Notification No. 80/1970-Customs, dated the 29th August, 1970 <i>vide</i> number G.S.R.1246(E), dated the 29th August, 1970
15.	Notification No. 84/1971-Customs, dated the 11th September, 1971 <i>vide</i> number G.S.R.1334(E), dated the 11th September, 1971
16.	Notification No. 46/1974-Customs, dated the 25th May, 1974 <i>vide</i> number G.S.R.503(E), dated the 25th May, 1974
17.	Notification No. 296/1976-Customs, dated the 02nd August, 1976 <i>vide</i> number G.S.R.665(E), dated the 22nd June, 1935
18.	Notification No. 241/1982-Customs, dated the 04th November, 1982 <i>vide</i> number G.S.R.661(E), dated the 04th November, 1982
19.	Notification No. 326/1983-Customs, dated the 23rd December, 1983 <i>vide</i> number G.S.R.912(E), dated the 23rd December, 1983
20.	Notification No. 207/1989-Customs, dated the 17th July, 1989 <i>vide</i> number G.S.R.702(E), dated the 17th July, 1989
21.	Notification No. 157/1990-Customs, dated the 28th March, 1990 <i>vide</i> number G.S.R.405(E), dated the 28th March, 1990
22.	Notification No. 160/92-Customs, dated the 20th April, 1992 <i>vide</i> number G.S.R.423(E), dated the 20th April, 1992
23.	Notification No. 203/92-Customs, dated the 19th May, 1992 <i>vide</i> number G.S.R.536(E), dated the 19th May, 1992
24.	Notification No. 204/92-Customs, dated the 19th May, 1992 <i>vide</i> number G.S.R.537(E), dated the 19th May, 1992
25.	Notification No. 299/92-Customs, dated the 30th November, 1992 <i>vide</i> number G.S.R.900(E), dated the 30th November, 1992
26.	Notification No. 307/92-Customs, dated the 28th December, 1992 <i>vide</i> number G.S.R.946(E), dated the 28th December, 1992
27.	Notification No. 101/93-Customs, dated the 16th March, 1993 <i>vide</i> number G.S.R.284(E), dated the 16th March, 1993
28.	Notification No. 104/93-Customs, dated the 16th March, 1993 <i>vide</i> number G.S.R.287(E), dated the 16th March, 1993
29.	Notification No. 122/1993-Customs, dated the 14th May, 1993 <i>vide</i> number G.S.R.417(E), dated the 14th May, 1993
30.	Notification No. 153/93-Customs, dated the 13th August, 1993 <i>vide</i> number G.S.R. 554(E), dated the 13th August, 1993
31.	Notification No. 05/1994-Customs, dated the 18th January, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.28(E), dated the 18th January, 1994
32.	Notification No. 104/1994-Customs, dated the 16th March, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.319(E), dated the 16th March, 1994
33.	Notification No. 128/1994-Customs, dated the 10th June, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.506(E), dated the 10th June, 1994

34.	Notification No. 134/1994-Customs, dated the 22nd June, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.525(E), dated the 22nd June, 1994
35.	Notification No. 146/1994-Customs, dated the 13th July, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.575(E), dated the 13th July, 1994
36.	Notification No. 147/94-Customs, dated the 13th July, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.576(E), dated the 13th July, 1994
37.	Notification No. 152/1994-Customs, dated the 13th July, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.581(E), dated the 13th July, 1994
38.	Notification No. 153/1994-Customs, dated the 13th July, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.582(E), dated the 13th July, 1994
39.	Notification No. 154/1994-Customs, dated the 13th July, 1994 <i>vide</i> number G.S.R.583(E), dated the 13th July, 1994
40.	Notification No. 79/1995-Customs, dated the 31st March, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.308(E), dated the 31st March, 1995
41.	Notification No. 80/1995-Customs, dated the 31st March, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.309(E), dated the 31st March, 1995
42.	Notification No. 104/95-Customs, dated the 30th May, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.458(E), dated the 30th May, 1995
43.	Notification No. 106/95-Customs, dated the 02nd June, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.475(E), dated the 02nd June, 1995
44.	Notification No. 107/95-Customs, dated the 02nd June, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.476(E), dated the 02nd June, 1995
45.	Notification No. 110/95-Customs, dated the 05th June, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.480(E), dated the 05th June, 1995
46.	Notification No. 111/95-Customs, dated the 05th June, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.481(E), dated the 05th June, 1995
47.	Notification No. 130/95-Customs, dated the 28th August, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.598(E), dated the 28th August, 1995
48.	Notification No. 148/95-Customs, dated the 19th September, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.657(E), dated the 19th September, 1995
49.	Notification No. 149/95-Customs, dated the 19th September, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.658(E), dated the 19th September, 1995
50.	Notification No. 158/1995-Customs, dated the 14th November, 1995 <i>vide</i> number G.S.R.744(E), dated the 14th November, 1995
51.	Notification No. 39/1996-Customs, dated the 23rd July, 1996 <i>vide</i> number G.S.R.291(E), dated the 23rd July, 1996
52.	Notification No. 43/1996-Customs, dated the 23rd July, 1996 <i>vide</i> number G.S.R.295(E), dated the 23rd July, 1996
53.	Notification No. 50/1996-Customs, dated the 23rd July, 1996 <i>vide</i> number G.S.R.302(E), dated the 23rd July, 1996
54.	Notification No. 51/1996-Customs, dated the 23rd July, 1996 <i>vide</i> number G.S.R.303(E), dated the 23rd July, 1996
55.	Notification No. 28/1997-Customs, dated the 01st April, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.184(E), dated the 01st April, 1997
56.	Notification No. 29/97-Customs, dated the 01st April, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.185(E), dated the 01st April, 1997

57.	Notification No. 30/97-Customs, dated the 01st April, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.186(E), dated the 01st April, 1997
58.	Notification No. 31/97-Customs, dated the 01st April, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.187(E), dated the 01st April, 1997
59.	Notification No. 32/1997-Customs, dated the 01st April, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.188(E), dated the 01st April, 1997
60.	Notification No. 34/97-Customs, dated the 07th April, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.197(E), dated the 07th April, 1997
61.	Notification No. 36/97-Customs, dated the 11th April, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.216(E), dated the 11th April, 1997
62.	Notification No. 84/1997-Customs, dated the 11th November, 1997 <i>vide</i> number G.S.R.645(E), dated the 11th November, 1997
63.	Notification No. 25/1998-Customs, dated the 02nd June, 1998 <i>vide</i> number G.S.R.290(E), dated the 02nd June, 1998
64.	Notification No. 77/1998-Customs, dated the 16th October, 1998 <i>vide</i> number G.S.R.623(E), dated the 16th October, 1998
65.	Notification No. 25/1999-Customs, dated the 28th February, 1999 <i>vide</i> number G.S.R.161(E), dated the 28th February, 1999
66.	Notification No. 41/1999-Customs, dated the 28th April, 1999 <i>vide</i> number G.S.R.289(E), dated the 28th April, 1999
67.	Notification No. 42/1999-Customs, dated the 28th April, 1999 <i>vide</i> number G.S.R.290(E), dated the 28th April, 1999
68.	Notification No. 48/1999-Customs, dated the 29th April, 1999 <i>vide</i> number G.S.R.299(E), dated the 29th April, 1999
69.	Notification No. 48/2000-Customs, dated the 25th April, 2000 <i>vide</i> number G.S.R.349(E), dated the 25th April, 2000
70.	Notification No. 49/2000-Customs, dated the 27th April, 2000 <i>vide</i> number G.S.R.365(E), dated the 27th April, 2000
71.	Notification No. 50/2000-Customs, dated the 27th April, 2000 <i>vide</i> number G.S.R.366(E), dated the 27th April, 2000
72.	Notification No. 51/2000-Customs, dated the 27th April, 2000 <i>vide</i> number G.S.R.367(E), dated the 27th April, 2000
73.	Notification No. 56/2000-Customs, dated the 5th May, 2000 <i>vide</i> number G.S.R.399(E), dated the 5th May, 2000
74.	Notification No. 57/2000-Customs, dated the 8th May, 2000 <i>vide</i> number G.S.R.413(E), dated the 8th May, 2000
75.	Notification No. 25/2002-Customs, dated the 01st March, 2002 <i>vide</i> number G.S.R.122(E), dated the 01st March, 2002
76.	Notification No. 43/2002-Customs, dated the 19th April, 2002 <i>vide</i> number G.S.R.292(E), dated the 19th April, 2002
77.	Notification No. 44/2002-Customs, dated the 19th April, 2002 <i>vide</i> number G.S.R.293(E), dated the 19th April, 2002
78.	Notification No. 45/2002-Customs, dated the 22nd April, 2002 <i>vide</i> number G.S.R.298(E), dated the 22nd April, 2002
79.	Notification No. 46/2002-Customs, dated the 22nd April, 2002 <i>vide</i> number G.S.R.299(E), dated the 22nd April, 2002

80.	Notification No. 47/2002-Customs, dated the 22nd April, 2002 <i>vide</i> number G.S.R.300(E), dated the 22nd April, 2002
81.	Notification No. 60/2002-Customs, dated the 07th June,2002 <i>vide</i> number G.S.R.416(E), dated the 07th June,2002
82.	Notification No. 52/2003-Customs, dated the 31st March, 2003 <i>vide</i> number G.S.R.274(E), dated the 31st March, 2003
83.	Notification No. 53/2003-Customs, dated the 01st April, 2003 <i>vide</i> number G.S.R.277(E), dated the 01st April, 2003
84.	Notification No. 54/2003-Customs, dated the 01st April, 2003 <i>vide</i> number G.S.R.278(E), dated the 01st April, 2003
85.	Notification No. 55/2003-Customs, dated the 1st April, 2003 <i>vide</i> number G.S.R.279(E), dated the 1st April, 2003
86.	Notification No. 56/2003-Customs, dated the 1st April, 2003 <i>vide</i> number G.S.R.280(E), dated the 1st April, 2003
87.	Notification No. 121/2003-Customs, dated the 01st August, 2003 <i>vide</i> number G.S.R.623(E), dated the 01st August, 2003
88.	Notification No. 90/2004-Customs, dated the 10th September, 2004 <i>vide</i> number G.S.R.603(E), dated the 10th September, 2004
89.	Notification No. 91/2004-Customs, dated the 10th September, 2004 <i>vide</i> number G.S.R.604(E), dated the 10th September, 2004
90.	Notification No. 92/2004-Customs, dated the 10th September, 2004 <i>vide</i> number G.S.R.605(E), dated the 10th September, 2004
91.	Notification No. 93/2004-Customs, dated the 10th September, 2004 <i>vide</i> number G.S.R.606(E), dated the 10th September, 2004
92.	Notification No. 94/2004-Customs, dated the 10th September, 2004 <i>vide</i> number G.S.R.607(E), dated the 10th September, 2004
93.	Notification No. 97/2004-Customs, dated the 17th September, 2004 <i>vide</i> number G.S.R.620(E), dated the 17th September, 2004
94.	Notification No. 24/2005-Customs, dated the 01st March, 2005 <i>vide</i> number G.S.R.122(E), dated the 01st March, 2005
95.	Notification No. 25/2005-Customs, dated the 01st March, 2005 <i>vide</i> number G.S.R.123(E), dated the 01st March, 2005
96.	Notification No. 32/2005-Customs, dated the 08th April, 2005 <i>vide</i> number G.S.R.222(E), dated the 08th April, 2005
97.	Notification No. 41/2005-Customs, dated the 09th May, 2005 <i>vide</i> number G.S.R.282(E), dated the 09th May, 2005
98.	Notification No. 81/2005-Customs, dated the 08th September, 2005 <i>vide</i> number G.S.R.569(E), dated the 08th 'September, 2005
99.	Notification No. 89/2005-Customs, dated the 04th October, 2005 <i>vide</i> number G.S.R.324(E), dated the 04th October, 2005
100.	Notification No. 40/2006-Customs, dated the 01st May, 2006 <i>vide</i> number G.S.R.260(E), dated the 01st May, 2006
101.	Notification No. 73/2006-Customs, dated the 10th July, 2006 <i>vide</i> number G.S.R.408(E), dated the 10th July, 2006
102.	Notification No. 90/2006-Customs, dated the 01st September, 2006 <i>vide</i> number G.S.R.528(E), dated the 01st September, 2006

103.	Notification No. 91/2006-Customs, dated the 01st September, 2006 <i>vide</i> number G.S.R.529(E), dated the 01st September, 2006
104.	Notification No. 53/2008-Customs, dated the 23rd April, 2008 <i>vide</i> number G.S.R.302(E), dated the 23rd April, 2008
105.	Notification No. 64/2008-Customs, dated the 09th May, 2008 <i>vide</i> number G.S.R.349(E), dated the 09th May, 2008
106.	Notification No. 136/2008-Customs, dated the 24th December, 2008 <i>vide</i> number G.S.R.878(E), dated the 24th December, 2008
107.	Notification No. 14/2009-Customs, dated the 19th February, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.103(E), dated the 19th February, 2009
108.	Notification No. 90/2009-Customs, dated the 07th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.644(E), dated the 07th September, 2009
109.	Notification No. 91/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.657(E), dated the 11th September, 2009
110.	Notification No. 92/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.658(E), dated the 11th September, 2009
111.	Notification No. 93/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.659(E), dated the 11th September, 2009
112.	Notification No. 94/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.660(E), dated the 11th September, 2009
113.	Notification No. 95/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.661(E), dated the 11th September, 2009
114.	Notification No. 96/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.662(E), dated the 11th September, 2009
115.	Notification No. 97/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.663(E), dated the 11th September, 2009
116.	Notification No. 98/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.664(E), dated the 11th September, 2009
117.	Notification No. 99/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.665(E), dated the 11th September, 2009
118.	Notification No. 100/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.666(E), dated the 11th September, 2009
119.	Notification No. 101/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.667(E), dated the 11th September, 2009
120.	Notification No. 102/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.668(E), dated the 11th September, 2009
121.	Notification No. 103/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.669(E), dated the 11th September, 2009
122.	Notification No. 104/2009-Customs, dated the 11th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.670(E), dated the 11th September, 2009
123.	Notification No. 112/2009-Customs, dated the 29th September, 2009 <i>vide</i> number G.S.R.710(E), dated the 29th September, 2009
124.	Notification No. 130/2010-Customs, dated the 23rd December, 2010 <i>vide</i> number G.S.R.1008(E), dated the 23rd December, 2010
125.	Notification No. 26/2011-Customs, dated the 01st March, 2011 <i>vide</i> number G.S.R.152(E), dated the 01st March, 2011

126.	Notification No. 09/2012-Customs, dated the 09th March, 2012 <i>vide</i> number G.S.R.129(E), dated the 09th March, 2012
127.	Notification No. 05/2013-Customs, dated the 18th February, 2013 <i>vide</i> number G.S.R.99(E), dated the 18th February, 2013
128.	Notification No. 6/2013-Customs, dated the 18th February, 2013 <i>vide</i> number G.S.R.100(E), dated the 18th February, 2013
129.	Notification No. 22/2013-Customs, dated the 18th April, 2013 <i>vide</i> number G.S.R.248(E), dated the 18th April, 2013
130.	Notification No. 23/2013-Customs, dated the 18th April, 2013 <i>vide</i> number G.S.R.249(E), dated the 18th April, 2013
131.	Notification No. 01/2014-Customs, dated the 17th January, 2014 <i>vide</i> number G.S.R.28(E), dated the 17th January, 2014
132.	Notification No. 10/2014-Customs, dated the 12th May, 2014 <i>vide</i> number G.S.R.335(E), dated the 12th May, 2014
133.	Notification No. 16/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.252(E), dated the 01st April, 2015
134.	Notification No. 17/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.253(E), dated the 01st April, 2015
135.	Notification No. 18/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.254(E), dated the 01st April, 2015
136.	Notification No. 19/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.255(E), dated the 01st April, 2015
137.	Notification No. 20/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.256(E), dated the 01st April, 2015
138.	Notification No. 21/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.257(E), dated the 01st April, 2015
139.	Notification No. 22/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.258(E), dated the 01st April, 2015
140.	Notification No. 24/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.269(E), dated the 01st April, 2015
141.	Notification No. 25/2015-Customs, dated the 01st April, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.270(E), dated the 01st April, 2015
142.	Notification No. 40/2015-Customs, dated the 21st July, 2015 <i>vide</i> number G.S.R.568(E), dated the 21st July, 2015
143.	Notification No. 08/2016-Customs, dated the 05th February, 2016 <i>vide</i> number G.S.R.147(E), dated the 05th February, 2016
144.	Notification No. 45/2016-Customs, dated the 13th August, 2016 <i>vide</i> number G.S.R.795(E), dated the 13th August, 2016
145.	Notification No. 05/2017-Customs, dated the 02nd February, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.89(E), dated the 02nd February, 2017
146.	Notification No. 16/2017-Customs, dated the 20th April, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.394(E), dated the 20th April, 2017
147.	Notification No. 17/2017-Customs, dated the 21st April, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.400(E), dated the 21st April, 2017
148.	Notification No. 29/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.764(E), dated the 30th June, 2017

149.	Notification No. 30/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.765(E) , dated the 30th June, 2017
150.	Notification No. 31/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.766(E), dated the 30th June, 2017
151.	Notification No. 32/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.767(E), dated the 30th June, 2017
152.	Notification No. 33/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.768(E) , dated the 30th June, 2017
153.	Notification No. 35/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.770(E), dated the 30th June,2017
154.	Notification No. 36/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.771(E), dated the 30th June,2017
155.	Notification No. 37/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.772(E), dated the 30th June,2017
156.	Notification No. 38/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.773(E), dated the 30th June,2017
157.	Notification No. 41/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.776(E), dated the 30th June,2017
158.	Notification No. 45/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.780(E), dated the 30th June,2017
159.	Notification No. 46/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.781(E), dated the 30th June,2017
160.	Notification No. 47/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.782(E), dated the 30th June,2017
161.	Notification No. 52/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.787(E), dated the 30th June,2017
162.	Notification No. 57/2017-Customs, dated the 30th June,2017 <i>vide</i> number G.S.R.798(E), dated the 30th June,2017
163.	Notification No. 86/2017-Customs, dated the 14th November, 2017 <i>vide</i> number G.S.R.1404(E), dated the 14th November, 2017
164.	Notification No. 04/2018-Customs, dated the 18th January, 2018 <i>vide</i> number G.S.R.42(E), dated the 18th January, 2018
165.	Notification No. 19/2019-Customs, dated the 06th July, 2019 <i>vide</i> number G.S.R.476(E), dated the 06th July, 2019
166.	Notification No. 13/2020-Customs, dated the 14th February, 2020 <i>vide</i> number G.S.R.119(E), dated the 14th February, 2020
167.	Notification No. 38/2020-Customs, dated the 21st October, 2020 <i>vide</i> number G.S.R.657(E), dated the 21st October, 2020
168.	Notification No. 11/2022-Customs, dated the 01st February, 2022 <i>vide</i> number G.S.R.85(E), dated the 01st February, 2022
169.	Notification No. 12/2022-Customs, dated the 01st February, 2022 <i>vide</i> number G.S.R.86(E), dated the 01st February, 2022
170.	Notification No. 13/2022-Customs, dated the 01st February, 2022 <i>vide</i> number G.S.R.87(E), dated the 01st February, 2022
171.	Notification No. 57/2022-Customs, dated the 17th November, 2022 <i>vide</i> number G.S.R.822(E), dated the 17th November, 2022

172.	Notification No. 21/2023-Customs, dated the 01st April, 2023 <i>vide</i> number G.S.R.254(E), dated the 01st April, 2023
173.	Notification No. 22/2023-Customs, dated the 01st April, 2023 <i>vide</i> number G.S.R.255(E), dated the 01st April, 2023
174.	Notification No. 23/2023-Customs, dated the 01st April, 2023 <i>vide</i> number G.S.R.256(E), dated the 01st April, 2023
175.	Notification No. 24/2023-Customs, dated the 01st April, 2023 <i>vide</i> number G.S.R.257(E), dated the 01st April, 2023
176.	Notification No. 25/2023-Customs, dated the 01st April, 2023 <i>vide</i> number G.S.R.258(E), dated the 01st April, 2023
177.	Notification No. 26/2023-Customs, dated the 01st April, 2023 <i>vide</i> number G.S.R.259(E), dated the 01st April, 2023
178.	Notification No. 27/2023-Customs, dated the 01st April, 2023 <i>vide</i> number G.S.R.260(E), dated the 01st April, 2023”.

2. This notification shall come into force on the 2nd day of February, 2025.

[F. No. 334/03/2025-TRU]

AMREETA TITUS, Dy. Secy.

Note: -The principal notification No. 11/2021-Customs, dated the 1st February, 2021 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 69(E), dated the 1st February, 2021 and last amended *vide* notification No. 11/2024-Customs, dated the 19th February, 2024 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 116(E), dated the 19th February, 2024.